



**Edc Poul Erik Bech Aros, Aarhus C
A/S**

Skanderborgvej 189, st.
8260 Viby J
CVR-nr. 35847634

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.06.2020

Jan Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Edc Poul Erik Bech Aros, Aarhus C A/S

Skanderborgvej 189, st.

8260 Viby J

CVR-nr.: 35847634

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Jan Larsen, formand

Poul Erik Bech, næstformand

Claus Dyhr Høyberg

Marlene Sigsgaard Terkelsen

Direktion

Claus Dyhr Høyberg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig med ejendomsrådgivningsvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et underskud på 516 t.kr., hvilket er utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital pr. 31.12.2019 er negativ med 4.867 t.kr., og selskabet har dermed tabt mere end 50 % af selskabskapitalen. Det er ledelsens vurdering, at selskabskapitalen vil blive reetableret gennem fremtidig overskud ved de nuværende aktiviteter.

Selskabets ejerkreds har givet tilsagn om understøttelse af den fortsatte drift indtil 31.05.2021, hvormed ledelsen vurderer, at selskabets likviditet er tilstrækkelig til, at kunne indfri forpligtelserne i det kommende år.

Ledelsen har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten, udover at Aabyhøj er afviklet som underskudsgivende aktivitet samt reduceret huslejen efter flytning til andre lokaler efter regnskabsårets afslutning. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 vurderes ikke at have haft, og på nuværende tidspunkt forventes det heller ikke at få, væsentlig indvirkning på selskabets finansielle stilling og udvikling.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.431.091	2.483.964
Personaleomkostninger	2	(4.391.111)	(4.215.654)
Af- og nedskrivninger		(585.479)	(601.036)
Driftsresultat		(545.499)	(2.332.726)
Andre finansielle indtægter		1.031	315
Andre finansielle omkostninger	3	(118.809)	(242.196)
Resultat før skat		(663.277)	(2.574.607)
Skat af årets resultat	4	147.713	566.969
Årets resultat		(515.564)	(2.007.638)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(515.564)	(2.007.638)
Resultatdisponering		(515.564)	(2.007.638)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill		2.086.809	2.576.151
Immaterielle aktiver	5	2.086.809	2.576.151
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.971	28.681
Indretning af lejede lokaler		199.865	135.081
Materielle aktiver	6	207.836	163.762
Deposita		185.653	251.720
Finansielle aktiver		185.653	251.720
Anlægsaktiver		2.480.298	2.991.633
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		317.585	228.083
Andre tilgodehavender		3.193	118.377
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		182.313	594.969
Tilgodehavender		503.091	941.429
Omsætningsaktiver		503.091	941.429
Aktiver		2.983.389	3.933.062

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(5.367.022)	(4.851.458)
Egenkapital		(4.867.022)	(4.351.458)
Udskudt skat		303.600	269.000
Hensatte forpligtelser		303.600	269.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.600.000	4.600.000
Anden gæld		59.357	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	4.659.357	4.600.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		375.834	200.561
Leverandører af varer og tjenesteydelser		250.122	270.617
Gæld til tilknyttede virksomheder	8	1.675.656	2.418.863
Anden gæld		585.842	525.479
Kortfristede gældsforpligtelser		2.887.454	3.415.520
Gældsforpligtelser		7.546.811	8.015.520
Passiver		2.983.389	3.933.062
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(4.851.458)	(4.351.458)
Årets resultat	0	(515.564)	(515.564)
Egenkapital ultimo	500.000	(5.367.022)	(4.867.022)

Noter

1 Going concern

En forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabet har den fornødne likviditet til at kunne indfri sine forpligtelser i takt med deres forfald.

Selskabets ejerkreds har givet tilsagn om understøttelse af den fortsatte drift indtil 31.05.2021, hvormed ledelsen vurderer, at selskabets likviditet er tilstrækkelig til, at kunne indfri forpligtelserne i det kommende år.

Ledelsen har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	4.096.992	3.938.782
Pensioner	91.483	101.039
Andre omkostninger til social sikring	67.736	60.548
Andre personaleomkostninger	134.900	115.285
	4.391.111	4.215.654
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	10

3 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	117.819	240.375
Renteomkostninger i øvrigt	590	1.341
Øvrige finansielle omkostninger	400	480
	118.809	242.196

4 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	(182.313)	(594.969)
Ændring af udskudt skat	34.600	28.000
	(147.713)	(566.969)

5 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	4.840.253
Kostpris ultimo	4.840.253
Af- og nedskrivninger primo	(2.264.102)
Årets afskrivninger	(489.342)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.753.444)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.086.809

Goodwill afskrives over 10 år, svarende til den forventede brugstid. Goodwill hidrører fra erhvervelse af mægleraktivitet, som ledelsen forventer vil være erstattet af nye kunderelationer og knowhow efter udløb af den forventede brugstid.

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	184.815	275.758
Tilgange	0	140.210
Kostpris ultimo	184.815	415.968
Af- og nedskrivninger primo	(156.134)	(140.677)
Årets afskrivninger	(20.710)	(75.426)
Af- og nedskrivninger ultimo	(176.844)	(216.103)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.971	199.865

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.600.000
Anden gæld	59.357
	4.659.357

8 Gæld til tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår sammen med øvrige EDC Poul Erik Bech AROS selskaber i et cash pool-arrangement. Gæld i forhold til cash pool-arrangementet indgår i regnskabsposten "Gæld til tilknyttede virksomheder".

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2018
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	143.784	237.183

Forpligtelsen svarer til opsigelsesvarsler på 3-6 måneder i henhold til selskabets huslejekontrakter.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Anja Ejendomme A/S som administrationselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. januar 2019 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. januar 2019 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
EDC AROS A/S, Skanderborgvej 189, st., Viby J, CVR-nr. 28 28 84 33.
